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17  grudnia  ONZ  oficjalnie  ogłosiła  początek  Dekady
Bioróżnorodności.  Sekretarz  Generalny  Ban  Ki-moon  wezwał
ludzkość do życia w harmonii z przyrodą oraz do ochrony i
właściwego zarządzania jej bogactwem tak, aby przyczyniało się
do pomyślności obecnych i przyszłych pokoleń. W jego imieniu
podsekretarz  ds.  komunikacji  i  informacji  publicznej  Kiyo
Akasaka w japońskim mieście Kanazawa powiedział miedzy innymi:
„Podczas gdy z powodu utraty bioróżnorodności jako pierwsi i
najbardziej cierpią ubodzy, całe społeczeństwo stoi w obliczu
straty na skutek masowego wymierania. Są również koszty utraty
możliwości  wynalezienia  lekarstw  na  choroby  i  poczynienia
innych użytecznych odkryć, o których możemy nigdy się nie
dowiedzieć, ponieważ habitat zostanie na zawsze zniszczony lub
ziemia zanieczyszczona tak, że nie będzie nadawała się do
jakiegokolwiek użytku.”

Alasaka podkreślił w swoim wystąpieniu, że stabilne ekosystemy
oznaczają  możliwość  tworzenia  miejsc  pracy.  „W  świecie
przechodzącym wzrost liczby osób młodych możliwe do utrzymania
korzystanie  z  bioróżnorodności  nie  jest  jakimś  izolowanym
„zielonym” podejściem, ale niezbywalnym filarem możliwego do
utrzymania rozwoju przyszłych pokoleń” – powiedział.

Wcześniej Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych ustaliło,
że  okres  2011  –  2020  będzie  Dekadą  Bioróżnorodności  ONZ
(United Nations Decade on Biodiversity). Decyzja miła na celu
promocję  wdrożenia  strategicznego  planu  bioróżnorodności  i
wizji życia w harmonii z naturą. Rządy mają być zachęcane do
rozwijania, wcielania i upowszechniania rezultatów narodowych
strategii w tym zakresie.

Działania człowieka sprawiają, że tempo, w którym giną rośliny
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i zwierzęta jest setki tysięcy razy szybsze niż to, z który
mielibyśmy  do  czynienia  bez  ingerencji  człowieka.
Przedsięwzięcie  ONZ  ma  na  celu  zapobieżenie  przyszłemu
wymarciu wielu spośród ponad ośmiu milionów gatunków.
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